
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE    “ VERONA  - TRENTO” 

I.T.T.”VERONA TRENTO” - I.PIA.”MAJORANA” 

MEIS027008 IST. D'ISTRUZ. SUPERIORE IITI "VERONA TRENTO" MESSINA 

Via U. Bassi  Is. 148  -  Tel.  090.29.34.854  -  090.29.34.070  -   Fax  090.69.62.38    MEIS027008@ISTRUZIONE.IT 

98123   M E S S I  N A  

———— ———— 

 

Circ. 230      Ai Docenti 

                                                                       Alle Famiglie e agli Studenti 

                            Al Personale ATA 

Al D.S.G.A                                                                                                                                                                                          

All’Albo on line                                                                                                                                                    

Al Sito Web 

 

 

Oggetto: sospensione viaggi di istruzione le visite guidate e le uscite didattiche in Italia e all’estero a 

partire già da domenica 23 febbraio 2020. 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTE le misure adottate dal Consiglio dei Ministri il 22 febbraio 2020 finalizzate ad evitare la diffusione 

del Covid – 19;  

TENUTO CONTO che fra le decisioni adottate vi è anche quella relativa alla sospensione delle uscite 

didattiche e dei viaggi di istruzione delle scuole, in Italia e all'estero; 

TENUTO CONTO della nota del Ministro dell'Istruzione che, in attesa dell’adozione formale 

dell’ordinanza prevista dal decreto approvato in Consiglio dei Ministri, per motivi precauzionali, sospende 

i viaggi di istruzione e le uscite didattiche sin da domenica 23 febbraio; 

VISTO il Decreto Legge n. 6 del 23 febbraio 2020 del Presidente del Consiglio dei Ministri, pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale n.45 del 23 febbraio 2020; 

DISPONE 

la sospensione di tutti i viaggi di istruzione le visite guidate e le uscite didattiche in Italia e all’estero a 

partire già da domenica 23 febbraio 2020. 

 

https://www.miur.gov.it/web/guest/-/coronavirus-comunicazione-alle-scuole-sui-viaggi-di-istruzione 

https://www.gazzettaufficiale.it/atto/stampa/serie_generale/originario 

               

       IL Dirigente Scolastico 

      Simonetta Di Prima 

         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                         ai sensi dell’art. 3 co. 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

https://www.miur.gov.it/web/guest/-/coronavirus-comunicazione-alle-scuole-sui-viaggi-di-istruzione
https://www.miur.gov.it/web/guest/-/coronavirus-comunicazione-alle-scuole-sui-viaggi-di-istruzione



